
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024 г. Красноярск № 7-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.09.2008 № 71-п «Об утверждении Положения о службе по ветеринарному 
надзору Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.09.2008 № 71-п «Об утверждении Положения о службе по ветеринарному 
надзору Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о службе по ветеринарному надзору Красноярского края: 
в пункте 1.3 слова «министерства сельского хозяйства и торговли края» 

заменить словами «Правительства края»;
пункт 3.21 изложить в следующей редакции:
«3.21. Издание по вопросам полномочий Службы приказов, а также 

иных правовых актов, предусмотренных федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

пункт 4.1 дополнить словами «по согласованию с федеральным органом 
исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования 
в ветеринарии»; 

в пункте 4.3:
в подпункте 5 слова «в министерство сельского хозяйства и торговли 

края» заменить словами «члену Правительства края, координирующему 
и контролирующему деятельность Службы на основании распределения 
обязанностей между членами Правительства края,»; 

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) вносит члену Правительства края, координирующему 

и контролирующему деятельность Службы на основании распределения 
обязанностей между членами Правительства края, проект положения 
о Службе;»;

дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2) вносит Губернатору края предложения о предельной численности 

государственных гражданских служащих и иных работников Службы;».



2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

2

1ервый заместитель 
убернатора края -  
[редседатель
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

